
 

 

 

Odbor právní a organizační 

Dominikánská 2, 601 69 Brno 

 

 

Číslo jednací: MCBS/2019/0175424/PAZU 

Spisová značka: 2010/MCBS/2019/0169895/2 

Vyřizuje: Mgr. Zuzana Pavlíčková, tel. 542 526 373 

ID datové schránky: qykbwe7 

 

V Brně dne  23.10.2019 

 

 

Vážený pan 

 

 

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 14.10.2019 

 

Vážený pane , 

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed (dále jen „Úřad“) byla dne 14.10.2019 doručena 

prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 

informačního zákona, byla takto Úřadem přijata a posouzena. 

Ve své žádosti jste požadoval zaslání územních rozhodnutí/stavebních povolení, týkajících se 

staveb na ulici Vinařská, výstavba kterých momentálně probíhá (konkrétně stavba vedle Haasové 

vily a stavba vedle budovy s adresou Vinařská 558/3a). 

Vámi požadované informace Vám zasíláme v příloze. Informace poskytujeme bez osobních údajů 

a projevů osobní povahy. 

Požadované informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního 

zákona v zákonné lhůtě. 

S pozdravem 

 

Mgr. Jana Plechlová 

vedoucí Odboru právního a organizačního 

Úřadu městské části Brno-střed 

 

Přílohy: 

 územní rozhodnutí č. 290, č.j. MCBS/2018/0107246/ŠKAR (13 stran) 

 stavební povolení, č.j. MCBS/2019/0019934/SANL (10 stran) 

 společné povolení č. 294, č.j. MCBS/2018/0210267/SANL (17 stran) 

 rozhodnutí ze dne 17.05.2019, č.j.MMB/0202711/2019 (6 stran) 

 



l

U:-

»
l?z'?. -" i ;l,;. ('::Ž-.'3:."X" ;l,"-.2W..;%,é#, .:?.7''i'<"%'

-+ - > 'l1-l-
?

t'?a":'a" ;!' ""'Í"'j7a""" ;'a"""""'a" "(""', ;"" :l"" 'I?'!a"'?' :?ae: i"'I.o: .=. "::h':?{::.s?:'r:l-l-L!l!Ll
Stavelmí úřad
Dominikánská 2, 601 69 Brno
Pracoviště: ]Víěnínská 4, 601 92 Brno

Číslo jediiací:
K podání:
Spisová znaěka:
Oprávněná úředn?í osoba:

MCBS/2018/0107246/ŠKAR
MCBS/2017/0194183
3200/MCBS/2017/0194183
Ing. Helena Škaroťilídová, tel.: 542526427

Brno 20.06.2018

HLINKY ESTATE, s.r.o., IČ0 29229821, Hlinky 49/126, 603 00 Brno
Stavba nazvaná: ,,Novostavba domu Hipok?rates v Briiě". Stavbou doinů budo?i dotčeny pozemky
par. čís. 295, 296, 300/5, k.ú. Pisárky, obec Brno, dopraviiím iiapojeiiím a přípojkami
inženýrských sítí jsou dotčeny pozeinky par. čís. 295, 296, 299/6, 300/5, 350/1, 350/5, 350/6,
350/8, k.ú. Pisárky, obec Brno

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 290

Úřad městské části města Brna, Bri'io-střed, Stavební úřad (dále jeii stavební úřad), příslušiiý
podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákoiia č. 183/2006 sb., o úzei'iiním plánování a stavebním řádu
(stavebiií zákon), v platném znění (dále jen stavební zákon), obdržel dne 16.11.2017 žádostžadatele, kterým '3e společnost HLINKY E')TATE, s.r.o., IČ0 29229821, Hlinky 49/126, 603 00Bri'io, zastoupei'iého -na základě plné moci paiií Yvoiiou Čumovou, n Klatovská
426/20, 602 00 Brno, (dopliiěno?i diie 24.Oi.20l8 a dne CÍ4.04. o vy n územního
rozhodimtí o umístěiií stavby s i'iázvein: ,,Novostavba domu Hipokrates v Brně". Stavbou dornů
budou dotčeny pozeinky par. čís. 295, 296, 300/5, k.ú. Pisárky, obec Brno, dopravním napojením
a přfpojkami inženýrských sítí jsou dotčeny pozeinky par. čís. 295, 296, 299/6, 300/5, 350/1.
350/5, 350/6, 350/8, k.ú. Pisárky, obec Brno.

Stavební úřad poso?idil v územníin řfzení výše uvedenou žádost podle ust. § 90 stavebni'ho
zákoiia a na základě tohoto posouzení vydává podle ust. 8, 79 odst. 1 a § 92 odst. 1 stavebiiího
zákona

žadateli, kterým je:spoleěnost HLINKY ESTATE, s.r.o., IČ0 2')22-9821, Hlii'iky 49/126, 603 00 Brno
rozhodnutí o umístění stavby

1]aZVallé:

,,Novostavba doími Hipokrates v Briiě". Stavbou domů budori dotčeny pozemky par. ěís.
295, 296, 300/5, k.ú. Pisárky, obec Brno, dopraviiíin napojením a přípojkami inženýrských

sítí jsou dotěeiiy pozemky par. ěís. 295, 296, 299/6, 300/5, 350/1, 350/5, 350/6, 350/8,
k.ú. Pisárky, obec Bi-no.

Stasiba je čieněna iia stavební objekty:
SOOI - Podzeinníparkování



Č.j. MCBS/20lS/0107246/ŠKAR Síl'. 2

SOO2
SO 03
SOO4
SOO4.l

SO 04.2
SO 04.3
SO O4.4
SO 05
SOO6.l
SO 06.2

Dům A
IXim B

Zpevněpé plocliy
Rampa, vjezd do garáže
Pochozí a pojížděné zpeviiěné plochy
Venkovní parkování, zpevněné plochy
Chodník, napojení z rilice Hlinky
Oplocení, sadové úpravy
Betonový objekt pro popelnice, přípojková skříň elektro
Betoiiový objekt pro popelnice

Inženýrské objekty:
IOOI - Přípojkaelektro
IOO2 - Přípojkaplyi'iu
IOO3 - Přípojkavody
IO 04 - Přípojka jediiotné kanalizace
IOO4.1 - Retenčnfnádrž

Druh a účei uinist'ované stavby, pi-ostoi-ové řešení stavby.'
Předmětem úzeiniiího řízení je stavba domu Hipokrates. který je členěn na tři objekty - dva
pětipodlažní domy A a B (objekty SO 02 a SO 03) a jeden podzemiií parkovací objekt společný
pro oba doiny (objekt SO Ol). Objekty jso?i zastřešeny PIOCI?OLI střechou.

Objekt SO Ol - jedná se o podzemiií objekt nepravidelného tvaru připomínající tvar boty, který
bude umístěn na pozemku par. čís. 295, 296, 300/5, k.ú. Pisárky, obec Brno. Východní část bude
o rozměrech cca 44 x 22,5m, západní část bude o rozměrech cca 33 x 23111. Objekt bude umístěn
ve vzdálenosti 4,1-2,8in od hraiiice s pozeinkein par. čís. 305/1, k.ú. Pisárky, obec Brno, ve
vzdálenosti 5,6m od hranice s pozemkein par. čís. 299/7, k.ú. Pisárky, obec Brno, ve vzdálenosti
11,6m od stávajícího domu s č.p. 52 stojícím na pozemku par. čís. 300/4, k.ú. Pisárky, obec
Brno, ve vzdálenosti 2,2in od hranice s pozemkein par. čís. 299/8, k.ú. Pisárky, obec Brno, ve
vzdálenosti 13,lin od stávajícího donm s č.p. 53 stojícím iia pozemku par. čís. 297, k.ú. Pisárky,
obec Bi-no, ve vzdálenosti 2,Om od hraiiice s pozemkein par. čís. 289, k.ú. Pisárky, obec Brno, a
ve vzdálei"iosti 3,4m od h?ranice s pozemkem par. čís. 350/6, k.ú. Pisárky, obec Brno.

Objekt SO O2 - bude umístěn na pozeinku par. čís. 295, 300/5, k.ú. Pisárky, obec Brno. Objekt je
obdéliiíkovélio tvaru o velikosti stran 26,5 x 16,Om a bude umístěn ve vzdálenosti 4, l- 2,8m od
hraiiice s pozemkein par. čís. 305/1, k.ú. Pisárky, obec Brno, ve vzdálenosti 9,6-9,?m od
stávajícího doi'nu s č.p. 526 stojící iia pozemku par. čís. 305/3, k.ú. Pisárky, obec Bl'llO, ve
vzdálenosti 3,4 od hraiiice s pozeinkem par. čís. 350/6, k.ú. Pisárky, obec Brno, ve vzdálenosti
10,6 - 9,6m od hraiiice s pozemkem par. čís. 299/7, k.ú. Pisárky, obec Brno a ve vzdálenosti
16,4m od stávajícího domu s č.p. 52 stojící na pozemk?i par. čís. 300/4, k.ú. Pisárky, obec Brno.
Objekt je navržen s pěti nadzemními podlažími. Výška atiky objektu bude +l6,OOOm od úrovně
podlahy 1.NP tj. +O,OOO=232,20in n.m.
'Ve všech pěti nadzemních podlažfch jsou urrn:stěny iiebytové jednotky pro zdravotnické zařízení,
sloužící kprovozování ainb?ilancí, rehabilitací, ordiíiací a vyšetřoven. Vpřízemí je navtžen
nebytový prostor, který slouží kprodeji, či servisu zdravotiiických zařízení a vybavení,
vyšetřoviía nebo kaiicelářský prostor. V části 1. NP je navrženo parkování v počtu 9 stání.
V pátém podlaží jso?i ?in'iístěny 2 bytové jediiotky, jedna pro správce donm a dníhá pro pracovní
personál objektů a jedna jediiotka technického zázeiní.

Objekt SO O3 - tude umístěi"i na pozeinku par. čís. 295, 296, k.ú. Pisárky, obec Brno. Objekt je
obdélníkového tvaru o velikosti stran 36,0 x 16,Om a jeho severozápadní roh bude uníístěn ve
vzdálenosti 3,5m od hraiiice s pozemkein par. čís. 289, k.ú. Pisárky, obec Brno, jihozápadní roh
bude umístěn ve vzdálenosti cca 7n"i od hranice s pozeinkem par. čís. 299/8, k.ú. Pisárky, obec



c.,i. MCBS/2018/0107246/SKAR sli-. 3

Brno a ve vzdálenosti 16,9in od stávajícího doinu s č.p. 53 stojící na pozei'iiku par. čís. 297, k.ú.
Pisárky, obec Brno, severovýchodiií roh bude ve vzdálenosti 4,6in od hranice s pozemkeii"i par.
čís. 350/6, k.ú. Pisárky, obec Brno. Objekt je navržen s pěti nadzemnfn'íi podlažín'ú. Výška atiky
objektu bude +l6,OOOm od úrovně podlaliy l .NP tj. +O,OOO=232,20i"iq n.in.
Ve všech pěti nadzeinních podlažích jso?i umístěny nebytové jediiotky pro zdravotnické zařízení.
sloužící k provozování ambulancí, rehabilitací, ordinací a vyšetřoven. V části 1. NP je navrženo
parkování v počt?i 8 stáiií.

Zdrojem tepla budou dva plynové kotle o jmenovitéii"i výkonu 156kW.

Součástí stavby jsou dále příjezdová komrinikace (rampa s vjezdem do garáží), zpevněiié plochy,
venkovní parkováiií, chodník, přípo5ky inženýrských sítí, retenčnf iiádrž a oplocení.

SO 04 - zpevněiié p]ocli)i
Zpevněné plochy obsal'rujf rai'np?i do podzemní'ch garáží, venkovní parkování, zpevněiié plochy
mezi objekty A a B, nový chodník při ul. Vinařská a úpravu stávajícího chodník?i iia ul. Hlinky.
Zpeviiěiié plochy budou ?iinístěny na pozemku pai-. čís. 295, 296, 30/5, 350/5, 350/6, k.ú.
Pisárky, obec Brno.
Rampa do podzemních garážf bude mít šířku 6,Om a b?ide napojena na stávající komunikaci ul.
Vinařská. Rampa bude vedena při hranici s pozeinkein par. čís. 289, k.ú. Pisárky, obec Brno do
podzemiiího objektu SO Ol .
V místě vjezdu/výjezd?i bude umístěii objekt SO 02. Před objektem SO 02 jso?i navržeiia kolmá
parkovacf stáiií v počtu 9 parkovacích stání z toho je jedno stáiií pro osoby s omezeiiou
pohyblivostí. Kolmá parkovací stání budou umístěna na pozeinku par. čís. 295, k.ú. Pisárky, obec
Brno, a budou přístupiiá ze stávající komunikaci ?il. Vinařská přes 1]OVě navržený pojížděný
chodník. Vedle kolmých parkovacícli stání je navržena plocha pro umístění popelnic. Diuhá
plocha pro umístění popeliiic je navržena v severovýchodnfm rohu pozei'nku vedle objektu SO
03. V části 1.NP jsou navržena parkovací stání vpočtu 9 stání Před objektem SO 03 jsou
navrEena dvě podélná parkovací stáiií. Další dvě parkovací stání jsou navržena vedle
jihovýchodní části objektu SO 02. Zbývající počet parkovacích stání je navržen v části 1.NP
objektu SO 03 v počtu 8 stání.
Celkový počet stání je 69, ztoho je navrženo 39 stánf vpodzemnfch garážích, 17 stáru'
v objektech SO 02 a SO 03 a 13 venkoviiích stání z toho celkein 4 stání pro ZTP.
Zpevněné plochy mezi objekty SO 02 a SO 03 zahrnují prostor mezi objekty, navrženýrni
parkovacími stáními a navr2enýin novým chodní'kei'n podél ulice Viiiařská.
Zbývajfcí části pozemků za a vedle objektů SO 02 a SO 03 budou zatraviiěiiy.
Nový chodník podél rilice Vinařská bude umístěn iia pozemcích par. čís. 350/5, 350/6, 295, k.ú.
Pisárky, obec Brno mezi stávající konmnikací ulicí Viiiařská a nově navrženýrni parkovacími
stáními a zpevněiiými plochami. Šířka není jednotná vzhledem k tom?i, že ulice-Vinařská se
daném místě lomí.

Retenční nádrž o objemu 20m3 je navržena pod objektem SO Ol před vjezdem/výjezdem
Z gal'áŽ:Í.
Oplocení včetně bran je navrženo na hranicích s pozen'iky par. čís. 305/1, 299/7, 299/8, 289, k.ú.
Pisárky, obec Briio, a částečně i i'ia hranici s pozeinkem par. čís. 350/6, k.ú. Pisárky, obec Bl'llO.
Oplocení bude inít výšku 1,8m a je navrženo z drátěiiého pletiva.

In'ž,en ýrské objekty:
10 0l - Přípojka eiekti-o
Přípojka elektro bude uinístěna na pozemku par. čís. 350/6, 349/6, 295, k.ú. Pisárky, obec Brno.
Přípojka bude vedena z distribuční trafostanice TS 1883 Viiiařská uinístěi'iá na pozen'íu par. čís.
349/6, k.ú. Pisárky, obec Brno souběžně v trase stávajícího vedení NN do nové rozpojovací
skříně SR622/NKP umístěi"ié iia pozemk?i par. čís. 295, k.ú. Pisárky, obec Brno vedle
navrhovaného koliného parkovacího stání. Jedná se o rozšíření disti-ibuční sítě. Toto rozšířeiií
distrituční sítě provede provozovatel distribučiií soustavy (E.ON) po ?izavření smlouvy o


